[bookmark: _GoBack]
ДОГОВОР ПОДРЯДА/ОКАЗАНИЯ УСЛУГ № ___________

г. Красноярск							           «_____» ______________ 20__ года

Общество с ограниченной ответственностью «Ренонс», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора Гавриловой Елены Александровны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
___________ (наименование контрагента), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ___________ (должность и ФИО лица, подписывающего договор), действующего (-ей) на основании ___________ (уполномочивающий документ), с другой стороны,
вместе именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», заключили настоящий договор (далее – «Договор») о нижеследующем.
1. Предмет Договора
1.1. Исполнитель обязуется по заданию Заказчика выполнить работу/оказать услуги, а Заказчик принять результат работы/услуги и оплатить их.

В случае если содержание и цена работы/услуг определяются в счетах, пункт 1.2 Договора изложить в следующей редакции:
1.2. Содержание и цена работы/услуг указываются в счете на оплату. Счет является частью Договора.

В случае если содержание и цена работы/услуг определяются в Договоре, пункт 1.2 Договора изложить в следующей редакции:
1.2. Содержание и цена работы/услуг:
	Содержание работы/услуг, требования к качеству
	Цена, _____ (валюта)

1.3. [В счете могут быть предусмотрены требования к качеству работы/услуг. Если иное не указано в счете, качество][footnoteRef:1] / [Качество][footnoteRef:2] работы/услуг должно соответствовать техническим регламентам, требованиям санитарных, технических и иных применимых норм и стандартов Российской Федерации, ЕАЭС, требованиям безопасности. [1:  Исключается, если содержание и цена работы/услуг определяются в Договоре.
Здесь и далее текст, ограниченный квадратными скобками, может быть при необходимости исключен.]  [2:  Исключается, если содержание и цена работы/услуг определяются в счете.]

1.4. [Исполнитель предоставляет на работу/услуги гарантию качества в течение ___________(количество) с даты подписания акта о выполнении работы/оказании услуг [, или иного срока, если он указан в счете] (гарантийного срока).]
2. Цена и порядок оплаты

В случае если содержание и цена работы/услуг определяются в счетах, пункт 2.1 Договора изложить в следующей редакции:
2.1. Цена работы/услуг согласована Сторонами в размере, указанном в выставляемом Исполнителем счете.

В случае если содержание и цена работы/услуг определяются в Договоре, пункт 2.1 Договора изложить в следующей редакции:
2.1. Общая стоимость работы/услуг по Договору составляет ___________ (___________) (сумма) ___________ (валюта) [, кроме того НДС по ставке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации] / [НДС не облагается на основании ___________].

2.2. Цена работы/услуг включает в себя стоимость материалов и оплату исполнения всех обязательств Исполнителя, если данные обязательства лежат на Исполнителе в силу закона, Договора или обычаев оборота.
2.3. Заказчик уплачивает [__ (___________)% стоимости работы/услуг в порядке предварительной оплаты][footnoteRef:3] [и][footnoteRef:4] [__ (___________)% стоимости работы/услуг не позднее __ (___________) (количество) [календарных] / [рабочих] дней с даты подписания акта о выполнении работы/оказании услуг.][footnoteRef:5] [3:  Исключается в случае оплаты 100% стоимости работы/услуг после его получения.]  [4:  Исключается в случае оплаты 100% стоимости работы/услуг после его получения и в случае оплаты 100% стоимости работы/услуг в порядке предварительной оплаты.]  [5:  Исключается в случае оплаты 100% стоимости работы/услуг в порядке предварительной оплаты.]

2.4. В [счете и][footnoteRef:6] акте о выполнении работы/оказании услуг должна содержаться ссылка на Договор. В случае отсутствия в [счете,][footnoteRef:7] акте о выполнении работы/оказании услуг реквизитов Договора на отношения Сторон распространяются условия Договора, если [счет,][footnoteRef:8] акт о выполнении работы/оказании услуг оформлены в период действия Договора и из их содержания явно не следует иное. [6:  Исключается, если счет не выставляется.]  [7:  Исключается, если счет не выставляется.]  [8:  Исключается, если счет не выставляется.]

2.5. Исполнитель не имеет права на удержание (ст. 712 Гражданского кодекса РФ).
3. Права и обязанности Сторон. Порядок приемки

В случае если содержание и цена работы/услуг определяются в счетах, пункт 3.1 Договора изложить в следующей редакции:
3.1. Срок выполнения работы/оказания услуг: не позднее __ (___________) (количество) календарных дней с даты [предоплаты] / [выставления счета].

В случае если содержание и цена работы/услуг определяются в Договоре, пункт 3.1 Договора изложить в следующей редакции:
3.1.	Срок выполнения работы/оказания услуг: не позднее __ (___________) (количество) календарных дней с даты [предоплаты] / [подписания Договора].

3.2. Место приема-передачи результата работы/оказания услуг: ___________ (адрес).
3.3. Право собственности и риск случайной гибели, повреждения или утраты результата работы переходят к Заказчику с момента подписания Заказчиком акта о выполнении работы/оказании услуг.
3.4. Одновременно с передачей результата работы/окончанием оказания услуг Исполнитель передает Заказчику подписанные им акт о выполнении работ/оказании услуг [и счет-фактуру (заполненный в соответствии со ст. 169 Налогового кодекса РФ; передается, если не передавался ранее)]. Акт о выполнении работы/оказании услуг оформляется в свободной форме и должен содержать обязательные реквизиты, предусмотренные п. 2 ст. 9 Федерального закона «О бухгалтерском учете». Кроме того, Исполнитель обязан передать Заказчику документы, подтверждающие надлежащее качество и безопасность результата работы, а также иные документы, если это предусмотрено законодательством.
3.5. В случае обнаружения дефектов/недостатков Заказчик вызывает представителя Исполнителя. По результатам приемки Стороны составляют акт. В случае неприбытия представителя Исполнителя в течение __ (___________) (количество) рабочих дней с даты направления вызова Заказчик оформляет акт в одностороннем порядке.
Требования Заказчика, связанные с выявленными дефектами/недостатками, должны быть исполнены Исполнителем не позднее __ (___________) (количество) календарных дней с даты предъявления Заказчиком соответствующего требования.
4. Ответственность
4.1. За нарушение Исполнителем сроков выполнения работы/оказания услуг, исполнения требований, связанных с выявленными дефектами/недостатками, он обязан уплатить Заказчику пени в размере 0,1% от стоимости работы/услуг за каждый день просрочки.
4.2. [За нарушение Заказчиком сроков оплаты он обязан уплатить Исполнителем пени в размере 0,1% от суммы платежа, оплата которого просрочена, за каждый день просрочки.][footnoteRef:9] [9:  Пункт исключается в случае полной предоплаты.]

4.3. В случае нарушения сроков выполнения работы/оказания услуг, исполнения требований, связанных с выявленными дефектами/недостатками, более чем на 10 (десять)[footnoteRef:10] календарных дней Заказчик вправе в одностороннем внесудебном порядке отказаться от Договора [в части соответствующего счета][footnoteRef:11]. В таком случае Исполнитель возвращает Заказчику предоплату не позднее 3 (трех) рабочих дней с даты получения уведомления Заказчика. [10:  Указанное количество дней является рекомендуемым и может быть изменено.]  [11:  Исключается, если содержание и цена работы/услуг определяются в Договоре.]

5. Прочие условия
5.1. Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.
5.2. Споры, возникающие при исполнении Договора или в связи с ним, передаются на рассмотрение Арбитражного суда Красноярского края.
5.3. Сообщения, уведомления, иные письма и документы могут быть переданы по электронной почте. Такие письма и документы считаются исходящими от одной Стороны и переданными другой Стороне, если отправлены с/на адреса (адрес) электронной почты, указанного (указанный) в разделе Договора о реквизитах Сторон. Оригиналы документов направляются нарочным или почтой не позднее 5 (пяти) календарных дней с даты их направления по электронной почте.
6. Реквизиты Сторон
	Исполнитель
___________ (полное и сокращенное наименование)
Адрес места нахождения: _______________
Адрес для корреспонденции: ____________
ИНН ___________ / КПП ___________
р/с ___________ в __________
к/с ___________, БИК ___________
Телефон: ___________
Факс: ___________
Электронная почта: ___________
	Заказчик
ООО «Ренонс»
Юридический /Почтовый адрес: 660006, Красноярский край, город Красноярск, улица Сибирская, дом 92, строение 23
Тел. (391) 256-86-55, факс (391) 256-86-22
ИНН 2460061430 КПП 246401001
ОГРН 1032401801662
Расчетный счет: 4070 2810 4754 6000 0018
Банк: Сибирский филиал ПАО РОСБАНК
660049, г. Красноярск, пр-т Мира, 7а
БИК 040407388
Корсчет: 301 018 100 000 000 00 388 в ГРКЦ ГУ Банка России по Красноярскому краю
Эл. адрес: info@bobrovylog.ru

___________ (должность)

___________ (ФИО)

Генеральный директор

_______________________/Е.А. Гаврилова/